2020 年４月６日

各  位
会 社 名
代表者名 代表取締役社長 上田谷 真一

（東証第一部 コード番号 3608）
問合せ先 広報室長 山田 耕平
Ｔ Ｅ Ｌ 03(6748)0002

Efuego Corp 社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2020 年３月 31 日付で米国にてアクションスポーツ専門の EC サイト事業を営む Efuego Corp 社の

株式 88％を取得しましたので、下記のとおりお知らせします。

記

１． 株式取得の理由

当社は、幅広い顧客層の様々なニーズに応えるブランドポートフォリオ経営を推進し、中期経営計画

において、「多国籍企業化」、「デジタル企業化」を重点領域として掲げています。

Efuego Corp 社は、⽶国でスケートボード、スノーボートを中心としたアクションスポーツ専⾨の ECサイ

ト（Tactics.com）を運営し、オレゴン州内に３店舗を展開する EC 売上比率が９割を超える企業です。

1999 年にスノーボード用品を扱う EC サイト事業運営会社として創業以来、スポーツを愛好するコミュ

ニティーを育てることにより強固な顧客基盤を作りあげ、近年ではきめ細やかなデジタルマーケティング

戦略を遂行することで着実に増収増益を達成してきました。

これに加えて、⼊荷検品・棚卸・保管・梱包・出荷までのフルフィルメント、更にロジスティックスを始め、

デジタルマーケティング、店舗及びオムニチャネル運営等については、当社米国子会社 HUF Worldwide,

LLC との相乗効果も高く、また、今後当社グループが⽶国進出する際の共通プラットフォームとしての機

能も期待できることから、過半数の株式を取得することとしました。尚、現経営陣兼株主３名は継続して経

営に関与します。

当社グループは、米国発デジタルネイティヴとしてのバックグラウンドを持つ Efuego 社をグループの一

員に迎えることで、グローバルにより多くのお客様に喜んでいただけるサービスとプロダクトを提供してま

いります。

２． Efuego 社の概要

（１） 名 称 Efuego Corp

（２） 所 在 地 米国オレゴン州ユージーン市

（３） 代表者の役職氏名 Robert D. Chandler

（４） 事 業 内 容 アクションスポーツ専門の EC サイト Tactics.com の運営等

（５） 資 本 金 100 万米ドル

（６） 創 業 1999 年

以 上

2020-006